СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ
22 сентября 2022 года №11/2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Сокольники от 29 декабря 2021 года № 15/1

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»
и обращением управы района Сокольники города Москвы от 21 сентября 2022 года           № 168, Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Сокольники от 29 декабря 2021 года № 15/1 «О направлении средств стимулирования управы района Сокольники города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Сокольники города Москвы», изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру Восточного административного округа и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники (http:www.mu-sokolniki.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  округа Сокольники Л.Н. Коврикову.
Глава муниципального
округа Сокольники

Л.Н. Коврикова
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Сокольники
от 22 сентября 2022 года № 11/2

Направление средств стимулирования управы района Сокольники на 2022 для проведения мероприятий по благоустройству территории
района Сокольники
	№ п\п
	Адрес объекта
	Мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. изм.
	Затраты,  руб.

	1. Мероприятия по выполнению отдельных видов работ на дворовых территориях

	1
	Попов пр., д. 4
	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП  проезжей части на дворовой территории
	600
	кв.м
	9 517 111,09

	Замена плиточного покрытия
	40
	кв.м

	Замена садового бортового камня
	Замена садового бортового камня
	125
	п.м.

	Озеленение
	Ремонт  газонов
	150
	кв.м.

	Ремонт площадок
	Ремонт резинового покрытия с основанием
	265
	кв.м.

	Обустройство дворовой территории
	Установка поручней
	38
	м

	Устройство лестницы
	40
	кв.м.

	Демонтаж
	10,1
	т

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Диван парковый - 8, урна - 8, карусель - 2, песочный дворик - 1, качели - 1, цветочница - 6, рукоход - 1, брусья - 1, атлетический комплекс - 1, тренажер - 3, навес - 1, информационный щит - 1
	шт.

	Итого:
	9 517 111,09

	2
	Стромынка ул., д. 14, корп. 1, корп.2
	Обустройство дворовой территории
	Демонтаж
	5,1
	т
	11 151 745,34

	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП проезжей части на дворовой территории
	1635
	кв.м

	Замена бортового камня
	Замена бортового камня дорожного
	290
	п.м.

	Замена бортового камня садового
	160
	п.м.

	Ремонт площадок
	Ремонт резинового покрытия с основанием
	225
	кв.м

	Озеленение
	Ремонт газонов (посевной)
	685
	кв.м

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Диван парковый - 3, урна - 2, качели - 1, игровой комплекс - 1, карусель - 1, качалка - 1, балансир - 1, песочный дворик - 1, информационный щит - 1, спортивная станция - 1, атлетическая беседка - 1, тренажер - 4, антипарковочный столбик -8, вазон -5, решетка приствольная -3
	шт.

	Итого:
	11 151 745,34

	3
	Матросская Тишина ул., д.23/7, корп.1
	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП проезжей части на дворовой территории
	2000
	кв.м
	17 055 597,86

	Замена бортового камня
	Замена бортового камня дорожного
	600
	п.м.

	Замена бортового камня садового
	115
	п.м.

	Ремонт площадок
	Устройство резинового покрытия с основанием
	845
	кв.м

	Озеленение
	Ремонт газонов (посевной)
	1500
	кв.м

	Обустройство территории
	Ремонт плиточного покрытия
	135,4
	кв.м

	Озеленение
	Ремонт цветников
	20
	кв.м.

	Обустройство дворовой территории
	Установка ограждения (1,2)
	140
	п.м.

	Ремонт лестницы
	6
	кв.м.

	Устройство лестницы
	41
	кв.м.

	Демонтаж подпорной стены
	206,1
	т

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Диван парковый - 11, урна - 11, игровой комплекс - 1, качели - 2, песочница - 1, качалка - 2, балансир - 1, карусель - 1, спортивный комплекс - 1, информационный щит - 2, теннисный стол - 2
	шт.

	Итого:
	17 055 597,86

	4
	Сокольническая пл., д.4, корп.1-2
	Замена бортового камня
	Замена бортового камня садового
	140
	п.м.
	6 966 442,53

	Ремонт площадок
	Ремонт резинового покрытия с основанием
	280
	кв.м

	Озеленение
	Ремонт газонов (посевной)
	1500
	кв.м

	Обустройство дворовой территории
	Ремонт лестницы
	35
	кв.м

	Установка ограждения (0,5)
	56
	п.м.

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Песочница - 1, детский городок - 1, качалка - 3, информационный щит - 1, стул садовый - 22, урна - 6, вазон - 5, полусфера - 33
	шт.

	Итого:
	6 966 442,53

	5
	4-я Сокольническая ул., д.1, корп.1
	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП тротуара на дворовой территории
	593
	кв.м
	12 230 463,22

	Устройство АБП  тротуаров на дворовой территории
	162
	кв.м

	Устройство нового а/б покрытия (тротуары)
	10
	кв.м.

	Устройство АБП  проезжей части на дворовой территории
	49
	кв.м.

	Ремонт АБП  проезжей части на дворовой территории
	1 479
	кв.м.

	Нанесение разметки
	12
	кв.м.

	Замена бортового камня
	Замена бортового камня дорожного
	155
	п.м.

	Замена бортового камня садового
	222
	п.м.

	Установка дорожного бортового камня
	669
	п.м.

	Ремонт площадок
	Устройство резинового покрытия с основанием
	342
	кв.м

	Озеленение
	Ремонт газонов
	3194
	кв.м

	Посадка кустарников
	Чубушник венечный - 60
	шт.

	Посадка деревьев
	Клен - 4, липа - 4, орех - 5, ясень - 10
	шт.

	Обустройство дворовой территории
	Ремонт колодцев
	7
	шт.

	Ремонт лестницы
	20
	кв.м.

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Игровой комплекс - 1, песочница - 1, качели - 1, качалка -1, тренажер - 3, диван парковый - 6, урна - 8, информационный щит - 2, спортивный комплекс - 1
	шт.

	Итого:
	12 230 463,22

	6
	1-я Боевская ул., д. 1, корп. 1
	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП  проезжей части на дворовой территории
	600
	кв.м
	3 863 046,52

	Ремонт АБП  тротуаров на дворовой территории
	265
	кв.м

	Замена бортового камня
	Замена дорожного бортового камня
	150
	п.м.

	Замена садового бортового камня
	100
	п.м.

	Озеленение
	Ремонт газона
	1545
	кв.м.

	Устройство цветников
	20
	кв.м.

	Обустройство дворовой территории
	Установка ограждения (0,7)
	200
	п.м.

	Установка поручней
	12
	м

	Ремонт подпорной стены
	67,5
	кв.м.

	Демонтаж
	2,8
	т

	Ремонт детской площадки
	Ремонт резинового покрытия с основанием
	112
	кв.м.

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Диван парковый - 1, урна - 1, качели - 1, игровой комплекс - 1, балансир - 1, песочница - 1, информационный щит - 1

	Итого:
	3 863 046,52

	7
	1-я Боевская ул., д. 1, корп. 2
	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП  проезжей части на дворовой территории
	1013
	кв.м
	877 347,78

	Ремонт АБП  тротуаров на дворовой территории
	107
	кв.м

	Озеленение
	Устройство газона
	100
	кв.м.

	Итого:
	877 347,78

	8
	ул. Короленко, д. 7, корп. 1, корп.2
	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП проезжей части на дворовой территории
	2055
	кв.м
	6 067 400,20

	Ремонт АБП тротуара на дворовой территории
	597
	кв.м

	Замена бортового камня
	Замена бортового камня дорожного
	550
	п.м.

	Замена бортового камня садового
	120
	п.м.

	Озеленение
	Ремонт газонов (посевной)
	2813,6
	кв.м

	Обустройство дворовой территории
	Установка ограждения (0,7)
	20
	п.м.

	Демонтаж
	9,96
	т

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Диван парковый - 3, урна - 12, вазон - 5
	шт.

	Итого:
	6 067 400,20

	9
	ул. Короленко, д. 7, корп. 3
	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП проезжей части на дворовой территории
	1468
	кв.м
	4 627 208,16

	Замена бортового камня
	Замена бортового камня дорожного
	410
	п.м.

	Замена бортового камня садового
	210
	п.м.

	Озеленение
	Ремонт газонов (посевной)
	587
	кв.м

	Обустройство дворовой территории
	Демонтаж
	8,2
	т

	Ремонт лестницы
	15
	кв.м.

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Диван парковый - 4, урна - 7, вазон - 2, пергола - 1
	шт.

	Итого:
	4 627 208,16

	10
	3-я Сокольническая ул., д.2
	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП проезжей части на дворовой территории
	1 330
	кв.м
	3 477 603,26

	Ремонт АБП тротуара на дворовой территории
	535,9
	кв.м

	Замена бортового камня

	Замена бортового камня садового
	630
	п.м.

	Установка бортового камня
	Установка дорожного бортового камня
	293,5
	п.м.

	Озеленение

	Ремонт газонов
	966
	кв.м

	Ремонт цветника
	24
	кв.м.

	Посадка деревьев
	Клен - 1, липа - 1
	шт.

	Посадка кустарников
	Чубушник венечный - 14 шт.
	шт.

	Обустройство дворовой территории
	Ремонт колодцев
	2
	шт.

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Урна - 4, информационный стенд - 1
	шт.

	Итого:
	3 477 603,26

	11
	2-й Полевой пер., д. 2, корп. 3
	Обустройство дворовой территории
	Демонтаж
	7,7
	т
	5 482 313,74

	Устройство ограждения спортивной площадки (высота 4 м) из сварной профильной квадратной трубы с антикоррозийным покрытием
	80
	п.м.

	Итого:
	5 482 313,74

	12
	ул. Жебрунова, д. 2
	Ремонт площадок
	Ремонт резинового покрытия
	296,76
	кв.м
	817 746,95

	Итого:
	817 746,95

	13
	Стромынка ул., д. 15
	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Атлетическая беседка - 1, тренажер - 8, велопарковка - 4
	шт.
	5 665 332,25

	Итого:
	5 665 332,25

	14
	ул. Стромынка, д. 5
	Озеленение
	Ремонт газонов (посевной)
	724,9
	кв.м
	494 882,56

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Песочница - 1, подвес для качелей - 2
	шт.

	Итого:
	494 882,56

	15
	Русаковская ул., д. 22
	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Игровой комплекс - 1, батут - 2, карусель - 1, игровое оборудование - 1
	шт.
	18 006 761,52

	Итого:
	18 006 761,52

	16
	ул. Стромынка, д. 16
	Ремонт покрытий
	Ремонт АБП проезжей части на дворовой территории
	500,94
	кв.м
	1 035 148,02

	Ремонт АБП тротуара на дворовой территории
	225
	кв.м

	Замена бортового камня
	Замена бортового камня дорожного
	150
	п.м.

	Замена бортового камня садового
	60
	п.м.

	Озеленение
	Ремонт газонов (посевной)
	710
	кв.м

	Итого:
	1 035 148,02

	17
	Колодезная ул., д. 7, корп. 4
	Обустройство дворовой территории
	Демонтаж
	4,59
	т
	2 219 397,88

	Установка ограждения (0,7)
	144
	п.м.

	Установка ограждения 1,2 м
	72
	п.м.

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Урна - 2, информационный стенд - 1, качалка - 2, качели - 1
	шт.

	Итого:
	2 219 397,88

	18
	Колодезный пер., д. 2, корп. 1
	Обустройство дворовой территории
	Демонтаж
	4,56
	т
	2 016 359,55

	Установка ограждения (0,7)
	88
	п.м.

	Установка ограждения 1,2 м
	114
	п.м.

	Установка МАФ
	Установка МАФ
	Скамейка -2, урна - 8, информационный щит - 1, антипарковочный столб - 5, балансир - 1
	шт.

	Итого:
	2 016 359,55

	ВСЕГО:
	111 571 908,43